ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 2 . 1 2 . 2 0 2 0 № 2962-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения
Законодательным Собранием
Свердловской области
контрольных мероприятий на
первое полугодие 2021 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2021 года (при-
лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное
проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-
седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-
ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2021 года
Губернатору Свердловской области и в органы местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области.

Председатель
Законодательного Собрана Протокольный г: ! Л.В.Бабушкина

2

УТВЕРЖДЕН -
постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области

от 2 2 . 1 2 . 2 0 2 0 № 2962-ПЗС
«О плане проведения Законодательным

Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на
первое полугодие 2021 года»

ПЛАН
проведения Законодательным Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий на первое полугодие 2021 года

№
п/п

Наименование контрольного
мероприятия

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Наименование органов,
деятельность которых

является предметом
контрольных полномочий

Инициатор проведения
контрольного
мероприятия

1 2 3 4 5
1. Об исполнении Закона Свердловской области «Об об-

ластном бюджете на 2020 год и плановый период 2021
и 2022 годов» в части финансирования мероприятий
подпрограммы 2 «Импульс для предпринимательства»
государственной программы Свердловской области
«Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2024 года»

февраль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

2. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 24.03.2020
№ 2432-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об областном бюджете на 2018 год и плано-
вый период 2019 и 2020 годов» в части финансирова-
ния проектов капитального строительства муници-

февраль Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

3

1 2 3 4 5
пального значения по развитию газификации в рамках
государственной программы Свердловской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в Свердлов-
ской области до 2024 года» и мероприятий по разви-
тию газификации в сельской местности в рамках госу-
дарственной программы Свердловской области «Раз-
витие агропромышленного комплекса и потребитель-
ского рынка Свердловской области до 2024 года»

3. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 18.12.2018
№ 1666-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «О наделении органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по организации
проведения мероприятий по отлову и содержанию без-
надзорных собак»

февраль Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по региональной
политике и развитию мест-
ного самоуправления

4. Об исполнении Закона Свердловской области «О тор-
говой деятельности на территории Свердловской об-
ласти»

март Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

5. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 17.11.2020
№ 2843-Г13С «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об областном бюджете на 2019 год и плано-
вый период 2020 и 2021 годов» в части финансирова-
ния проектов капитального строительства муници-
пального значения по развитию газификации в рамках
государственной программы Свердловской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-

март Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

4

1 2 3 4 5
вышение энергетической эффективности в Свердлов-
ской области до 2024 года» и мероприятий по разви-
тию газификации в сельской местности в рамках госу-
дарственной программы Свердловской области «Раз-
витие агропромышленного комплекса и потребитель-
ского рынка Свердловской области до 2024 года»

б. Об исполнении Закона Свердловской области «О соци-
альной поддержке многодетных семей в Свердловской
области»

март Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

7. Об исполнении Закона Свердловской области «Об осо-
бенностях пользования участками недр местного зна-
чения в Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

8. Об исполнении Закона Свердловской области «Об ус-
тановлении единых нормативов отчислений в бюджеты
муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, от отдельных феде-
ральных налогов, налогов, предусмотренных специаль-
ными налоговыми режимами, подлежащих зачислению
в областной бюджет»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

9. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 24.03.2020
№ 2439-ПЗС «О XVI областном конкурсе молодежи
образовательных и научных организаций на лучшую
работу «Моя законотворческая инициатива»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и
туризма

10. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 09.06.2020
№ 2564-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «О государственной научно-технической
политике Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

5

1 2 3 4 5
и. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 09.06.2020
№ 2560-ПЗС «Об исполнении Областного закона
«Об отходах производства и потребления»

май Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

12. Об исполнении Закона Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2021 год и плановый период 2022
и 2023 годов» в части выполнения прогноза поступле-
ния налоговых и неналоговых доходов областного
бюджета в I квартале 2021 года

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

13. Об исполнении Закона Свердловской области «Об ад-
министративных правонарушениях на территории
Свердловской области» в части применения мер адми-
нистративной ответственности за совершение адми-
нистративных правонарушений в сфере охраны окру-
жающей среды и благоустройства

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по вопросам зако-
нодательства и обществен-
ной безопасности

14. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 24.03.2020
№ 2431-I13C «Об исполнении Закона Свердловской
области «О патриотическом воспитании граждан в
Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и
туризма

15. Об исполнении Закона Свердловской области «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера в Свердлов-
ской области»

май Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

6

1 2 3 4 5
16. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 03.06.2014
№ 1617-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об энергосбережении и повышении энерге-
тической эффективности на территории Свердловской
области»

май Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

17. Об исполнении Областного закона «О защите прав ре-
бенка»

май Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

18. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 29.10.2019
№ 2097-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об областном бюджете на 2018 год и плано-
вый период 2019 и 2020 годов» в части финансирова-
ния мероприятий государственной программы Сверд-
ловской области «Развитие лесного хозяйства на тер-
ритории Свердловской области до 2024 года»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

19. Об исполнении Закона Свердловской области «О госу-
дарственной поддержке юридических и физических
лиц, осуществляющих производство сельскохозяйст-
венной продукции, первичную и (или) последующую
(промышленную) переработку сельскохозяйственной
продукции и (или) закупку сельскохозяйственной про-
дукции, пищевых лесных ресурсов, в Свердловской
области»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по аграрной поли-
тике, природопользованию и
охране окружающей среды

20. Об исполнении Закона Свердловской области «О физи-
ческой культуре и спорте в Свердловской области» в
части организации физической культуры и спорта в
системе образования, адаптивной физической культу-
ры и адаптивного спорта

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по молодежной
политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и
туризма

7

1 2 3 4 5
21. 0 выполнении постановления Законодательного

Собрания Свердловской области от 30.06.2020
№ 2609-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «Об обеспечении пожарной безопасности на
территории Свердловской области»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по промышленной,
инновационной политике и
предпринимательству

22. О выполнении постановления Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 05.12.2012 № 642-ПЗС
«Об исполнении Закона Свердловской области
«О поддержке граждан, пострадавших от деятельности
юридических лиц по привлечению денежных средств
граждан, связанному с возникновением у граждан пра-
ва собственности на жилые помещения в многоквар-
тирных домах»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по развитию
инфраструктуры и жилищ-
ной политике

23. О выполнении постановления Законодательного
Собрания Свердловской области от 19.11.2019
№ 2181-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской
области «О народных художественных промыслах в
Свердловской области»

июнь Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет Законодательного
Собрания по социальной
политике

24. Об исполнении Закона Свердловской области «О вве-
дении в действие патентной системы налогообложения
на территории Свердловской области и установлении
налоговой ставки при ее применении для отдельных
категорий налогоплательщиков» в части применения в
2016 - 2020 годах впервые зарегистрированными нало-
гоплательщиками - индивидуальными предпринимате-
лями налоговой ставки в размере 0 процентов

июль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

25. Об исполнении Закона Свердловской области «Об ус-
тановлении на территории Свердловской области нало-
говых ставок при применении упрощенной системы
налогообложения для отдельных категорий налогопла-

июль Правительство Свердловской
области

комитет Законодательного
Собрания по бюджету, фи-
нансам и налогам

8

1 2 3 4 5
телыциков» в части применения в 2016 - 2020 годах
впервые зарегистрированными налогоплательщиками -
индивидуальными предпринимателями налоговой
ставки в размере 0 процентов

9п-нмл